CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE FELIZ
Av.  Cel.Marcos José  de Leão nº .  50   Centro   Fel iz    RS   CEP: 95770-000

  51 36371485   camara@camarafeliz.rs .gov.br

Exmo Senhor Luiz Egon Kremer

MD Presidente da Câmara de Vereadores de Feliz-RS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº 04/2020

 Jorge Zimmer, vereador do Partido dos Trabalhadores, vem, com suporte no artigo

166 do Regimento Interno da casa, requer o encaminhamento de PEDIDO DE

PROVIDÊNCIAS, ao Poder Executivo Municipal, visando a realização da recuperação ou

pavimentação da Rua Firmino Britz.

A referida rua encontra-se em um estado de conservação muito precário, com seu

calçamento totalmente irregular e com buracos consideráveis, que prejudicam o correto

tráfego de veículos pela via.

Desta forma, acreditamos ser de primordial importância a atenção do Poder

Executivo, visando a inclusão desta obra numa próxima atividade de pavimentação em ruas

do nosso Município.

Nestes termos, peço deferimento

Jorge Zimmer

Vereador do PT